Gabinete do Vereador Leonardo Chaves

REQUERIMENTO  Nº  _____________/2021.

  Requeiro à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o

Plenário e cumpridas as formalidades regimentais, que seja encaminhado apelo a

Excelentíssima Senhora Prefeita do Município, Raquel Lyra, extensivo ao Secretário de

Urbanismo e Obras, Senhor Rodrigo Miranda, no sentido de viabilizar a liberação de uma

equipe para o conserto na tubulação, bem como o serviço de limpeza e desobstrução do

esgoto que constantemente encontra-se estourado causando mal cheiro, na Rua

Venustriano Correia, em frente ao número 574-B, no Bairro Santa Rosa, nesta cidade.

-JUSTIFICATIVA-

  Trata-se de grande valia para os moradores da artéria acima mencionada e

em atendimento a este pleito, solicitamos o serviço de limpeza e desobstrução do esgoto,

pois constantemente encontra-se estourado e a situação principalmente para os moradores

que residem nesta rua e os das proximidades, pelo o mal cheiro que está insuportável. Isso

sem falar nos riscos de doenças e a água mal cheirosa da rede escorrendo pelo pela rua

acima mencionada. Diante disto pode-se ver a necessidade de urgência no atendimento

desta solicitação, conforme foto em anexo.

Considerando que se faz necessário manter desentupidos e limpos, o

esgoto, ratificamos nosso pedido que tornará o ambiente adequado para a população e

preservar a saúde de todos.

Será de suma importância a realização deste serviço, onde possibilitará

melhoria na qualidade de vida dos que ali residem, bem como na comunidade como um

todo.

            Diante do exposto, e convicto da aprovação unânime dos demais pares,

solicito que se dê ciência às autoridades sobreditas e à imprensa caruaruense.

Sala das Sessões, 22 de abril de 2021.

VEREADOR LEONARDO CHAVES -Autor-

                      Gabinete do Vereador Leonardo Chaves

		2021-04-22T10:36:09-0300
	Vereador Leonardo Chaves